RúbriC1

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N9  SSP-DL00312024

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dez horas , reuniram-se
o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nQ 1048, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de
acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos
vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei n 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo ng 00020.2024080710001-24, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica Q  SSP-DL00312024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SEMÁFOROS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS, NO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS-CE
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

27.403.746/0001-00 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

\1F.TPP

SIM

\\F OR fR)

49.205,00 27108/2024

15:15:08

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- SERVIÇO DE TROCA DE LENTE DE ACRILICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

.1
PROVIA PF.SQUISA

27.4037435/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SLM 12.0 2:30.00 2.760,00 27/0812024
INDUSTRIA E COMERCIO LTI)A 1.. I.,:08

Marca: b'PR\xc3'x93PRIA'
Fabricante: PRÓPRIO
Modela/ Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto O(nado: SERVIÇO DE TROCA DE LENTE DE ACRÍLICO

Ç.  9
1 :

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

43

item 2- SERVIÇO DE TROCA DE CABO PP
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 3- SERVIRÇO DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V DE 30A
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

Encerramento Encerrada a fase de laicas 30/08/2024

Proposta aceita para a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E
Proposta aceita COMERCIO LTDA lacril. no CNPJ/MF N' 27A03.748001-S0, as valor do R$ 23848 (duzentos e 10•I1:37 Dta

Habilitado bOI d Habilitada a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 30/08/2024
LTDA iaaoito no CNPJ/MP N' 27Á13.746/011I-01 18:48:21

.,(rtuii. (UI 1 " i ' ~ 1) SQU l\O1 1 \)i.VI\tI Nili 1\ii 3(1(0(20.1 04,(Iarado u, na ( '\I 1 "(1 Y;'40.1 .74W0001 'aiôi I0:48:( trilha riis)

\U'IKS) \I(Ri
PROVIA PESQUISA

27.483.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 380,00 1320,00 27/08/202
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 15:15:08

Marca: b'COBREMAX'
Fabricante: COISREMAX
Modela/Versão. CO13REMAX
Deacriçã. Detalhada ti. Objeto Ofertado: SERVIÇO DE TROCA DE CABO PP

i\

Encerramento Encerrada a fase de lances 30/08/2024

Proposta aceita para a palkipasee PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E
Proposta aceita COMERCIO LTDA inscrito no CNPJIMF N 27.483.746/0801-OS, no valor de R$ 380,01 (trezentos e IO•Ol•37 oitenta real,)

Habilitado Habilitada a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 30/08/2024
LIDA l*acrlts no CNPJ/MF W 27403.746/0111-OS 10:48:20

h'daraclo rhs(Wtur a imlluipanlr (10 I)V(\ ('ISQII ISA 01 SL.'I\ 1 IMLN 10 ('.1)US IRIA l
.I.ii,10 in,edor 1 t\1IR(. (1) \ lt-1lfli. 1W \'\t$ N'27.4O(1I, 0001 -00. nu ,alui tteIt 80.00(tiv,rno.r

(Ihitilta Avaç

1 II 1 MI`d 1 11 1 •Y! : •\lt1-
PROVIA PESQUISA

27/08/2024 27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 735,00 2.940,00
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 5.15.08

Marca: b'COLMF.JA'
Fabricante: COLMEIA
M~ / Varal,: COLMEIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIRÇU DE TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V DE 30A

()

... -

Ru rica

item 4- SERVIÇO DE TROCA DE CONTROLADOR DIGITAL EM PLACA DE 06 FACES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
DroDostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 5- SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA DE LEI)
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

ropostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

Encerrameato Encerrada a Ie de Laueaa

Propsata aceita para a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 38/2024
Proposta aceita COMERCIO I.TDA bsceIto no CNPJ/MF N' 27.403.74610001-08, no valor de ES 735,01 (setecentos e 10•01'37 trinta e ca renit)

Habilitada a pailicipai*a PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSI1IIA E COMERCIO 38/0812024
Habilitado  LTDA inscrIto ao CNPJ/MF N 27Á13.746/0I01-I0 10:48:20

urtidpaiile PlW' ( II 1'..1 '. 1'ilNfO 11I'-.l UI 4 1
'. eced.n • 4 )'45RC1() 1 .1 1) ins eito no (Nl'J/ll \ 2 .4U341, Ifll) 1 ltt. o aio k RS 7:11,00 i'1( erltO'

4 riitta e diicn n'..I,)

4(44
PROVIA PESQUISA 27/08/2024 27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 2.0 2.410,00 4.820,00
INDUSTRIA E COMERCIO LIDA

Marca: bPR'tc3\x93PRIA'
Fabricante: PRÓPRIO
M.dd. / VersO.: PRÓPRIO
DeacriçOo Detalhada do Objeto Ofertada: SERVIÇO DE TROCA DE CONTROLADOR I)IGITAI. EM PLACA DE 06 FACES

1 •'. ' O(1SI1.144\ 1

Encerramento Encenada a fase de Lances

Proposta aceita para a particIpante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 30/08t2024 Proposta aceita COMERCIO LTDA aIt. no (NPJ/MF I4 27403.74&tll140, no valor de R$ 2-41808 I0/01'37 quatrocentos e da reais)

HabIlitado Habilitada a particIpante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 30/08/2024
LTDA inscrit, no CNPJ/MF N 27ÁS3746lII1-dI 10:48:20

1'RI\1\ 11k. 1%11( l\ 1)1 1\ IL\ \() \I:' i\l '11(1 ¼1
1.eda1400 vencedor 1 4 ),lI:I&CI&) 1. FI)'t iflSCI1414 nu (;NP.I,MI ?" 27.40.3.74610*401 '4444, 441 411141 tk' KI. 2.44(1.1)0 (ili.i., mil. 10.IL4

quatrocentos e ik: rraI) ' "

1 '¼ 4 4 '1' 1 . . (II' lI ' ' . , . '. ' '¼::.4•. 1

PROVIA PESQUISA
27.403.74610001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 14.0 450,00 6.300,00 27/08/2024

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 15.15:08

Marca: b'PR0c3\a3PRIA'
Fabricante: PRÚI'RIO
M.deta/ Varal.: PRÓPRIO
Deicriçlo Detalhada do Objeto Ofrrtade: SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA DE LEI)

VAI ()I( D!4\ Iit4ll\
Encerramento Encerrada a laos de lances 3810812024

(1

'§~
Rúbric

item 6- SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DE SEMÁFOROS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos oelo(a) agente

item 7- SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA (INCLUINDO DESLOCAMENTO TÉCNICO,
IMPOSTOS E TAXAS)
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas nelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Delo(a) agente

\Io:35

Pr.p.sta aceita para a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E
Proposta aceita COMERCIO LTDA k~ na I'J/MF N V4I3746íI0IiI0 a. valse de 14$ 4.5040 (tpiai w*.s e

- erals)

Habilitado Habilitada a partkipant. PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 30/08/2024
LTDA ascrk. no CNPJ/MP N' 27.413.746m111-II 10:48:20

i.14mio 144UMIM .4 11t10 1' VI \ D}YSI\\ Iii  V1\11 '.4 () f'.II1 .J (fl\
larmio en((dor (4411 1 I ',"17.403. 746.fi110180 nn valord 4')0,00 (quat

f 1

t 44441r411.I

44 \ 4 41 1) 1 4 '.14 1 VI' 4)141' 114414
PROVIA PESQUISA 27/08/2024 27.403.746/000I-00 DF.SINVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 1.530.00 6.120.00 151508
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Marca: bPR\xc3\x93PRtA'
4,abrlcanti; PRÓPRIO
Modelo /V~ PRÓPRIO
Descrição Detalhada da Objeto Ofertado.- SERVIÇO DE REVISÃO E CONSU4T() DE SEMÁFOROS

Encerramento Encerrada a Use de lances 30$/2024- 18:110:35?

Proposta aceita para a Participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E I0/08/2024 Proposta aceita COMERCIO LIDA biscoito o. CNPJ/MF N' 27.41314/000140 no valer de 14$ 1.530,00 100136 quinhentas e trinta reabt)

Habilitado Habilitada a pailldpantr PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 30/08/2024
LIDA bisaR, no CNP)/ff W 27.413.746/0011-41 1048:20

I1ich ai!.; ii.. a pai tu ip... 1 1' '4 QtI.A n*t:"vt )LvIMrNtc) /\I)t'si RI -\ 1
ld,IIaujo vem ,uj,,u 0M1 144 411 1 10 (l.1 (914. lI,, ( \,I'  1 ',li 1,27.40L7464*001-00, no valor de 145 1.146.041 (n*'t -

qiuàuiliunuos r ti-ini ui'ai)

4 14441 III 4 4 444 -.
1 4 1 44 44 4 4

PROVIA PESQUISA 2710812024 27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 7.0 1.705.00 11.935,00 151508
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Marca: &PRxc3\x93PRIA'
Fabeicante PRÓPRIO
Modela / Versão: PRÓPRIO
Ikscrtç8o Detaflieda de Objeta (Mertad.: SERVIÇO DF MANUTENÇÃO SFMABÓRJCA (INCLUINDO DESLOCAMENTO
TÉCNICO, IMPOSTOS E TAXAS)

()II1SI0.`AI.41 ' (NI') -4 .1 41 'II t1-I0RA
Encerramento Encerrada alese de lances 3010812024

ar wá L•

R!itric
c.,/

item 8- SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMA
SEMAFÓRICO; SERVIÇO; SERVIÇO PRESTADO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO, TESTE E
HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMAS SEMAFÓRICO COM FORNECIMENTOS DOS MEIOS
MATERIAIS E MÃO DE OBRA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
proDostas com * na frente foram desclassificadas oelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Proposta acena para a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 30/08P2024
Proposta aceita COMERCIO LTDA rai an CNPJ/MF W 27ÁS3748SS1411, a. valor de RI 1.705,11 (',

setrceinos e (mCs reait)

Habilitada a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 30/08/2024
Habilitado LTDA Inscrito no CNPJ/MF tf 27Á3.748/0III-11 10:48:21

I)oil.,iad,, ~é-durá p.UUO).liltl pi(' l\ II C)l ("A \\ IH  V IN1 1 N 1 t  (',lt',(
(.(\ItR(I() 1 IJ) N ui.rnonn L'J'J.\1( N.' t)1.7460041I 041. ns val..r «1,. It' 1,

çetriento— (UU (1 Ii'.U')

1 \ 1 '.• 1 TI '

PROVIA PESQUISA 27/08í024 27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 7.0 1.830.00 12.810,00 . -
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA I.:15:08

Marra: b'PR\Ic3~RIA'
FabrIcante: PRÓPRIO
MosM. /V~ PRÓPRIO
Descrição ørtalsada 4. Objete Ofertad.: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMA
SEMAFÓRI(*,O; SERVIÇO; SERVIÇO PRESTADO) DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO. TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMAS
SF.MAFÓRICO COM FORNECIMENTOS DOS MEIOS MATEIUMS E MAO DE OBRA

1.VINfO ()BSt RV( CII H s Ii Iii (1 HORA

Encerramento Encerrada a fane de lancei

Proposta aceita para a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E
Proposta aceita COMERCIO LTDA hucrito e. CNPJ/MF NI 27.403.718/0111-IS, no valer de Rã 1,h1  ultucentos e ulnta reule)

Habilitado o Habilitada a paro~paro~PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSI'RIA E COMERCIO 30/08/2024
LTDA macnt. no CNPJ/MF N° 27.413.74810061-IS 10:48:20

I),'trido % ett,e(lI,r a p.i ti(ipa(II, l'k.\mi 1- '' \\ 1 111 \ i, i lDl.lS'fltl \ 1
I- Im ,Ulo cntc,t,i- 1 (\1I- Ift II) ITISA iavtitO fio t.NPJ )Í-•. 2740:1.741)01)I 00, is, t, diot de 1(3 lilitflO (mil.

iticoi rfltus £ ifji(d 5 5'di!)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a p.nflcipante PROVIA PESQUISA DESENVOI.V!MENTO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 27.40.1746~00) 3120 10:48:35

Data Mensagem

Agente 30/08/2024 10:00:34 PREZADOS PARTICIPANTES. estamos Iniciando nosso ceitanse referente a Dispensa Eletrônica no.

5"

Rúbrjc c )

*

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais

havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos trinta dias do mês de agosto de dois mil
e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de

Apoio.

Mine M.. 'eira Rosa

AGENTE DE

CONTRATAÇÃO

Maria de Azevedo

EQUIPE DE APOIO

SSP-13100312024. Gostaria de agradecer a todos pela parncipaço.

Participanw PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita
naCNPJF N 27403.74681(101-00 Eu ~atada vencedora do(s) item 1 - SERVIÇO DE TROCA DE
LENTE DE ACRU.IcO, item 2 - SERVIÇO DE TROCA DE CABO PP, item 3 - SERVIRÇO DE
MOCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V DE 30A, irem 4 - SERVIÇO DE TROCA DE
%U & !Sk)LflLAJt UflII &ItL Cm tCfl'.Li Lie OU tA(L. uni, O - )C&SV ii,A.) i)C 1It)LKS 1)10

Agente 30/08/2024 10:48:36 LÂMPADA DE LEO. irem 6 -SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DE SEMÁFOROS. irem 7 -
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SEMAFÚRICA (INC1.UINI)O DESLOCAMENTO TÉCNICO,
IMPOSTOS E IAXAS), Reto 8 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RAÇÃO TESTE E
HOMOLOGAÇÃO LX) SISTEMA SEMAEóRILO; SERVIÇO: SERVIÇO PRESTADO) L)b
INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO, TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMAS SEMAFÓRICO COM
FORNRCIMEI'fl.OS DOS MEIOS MAli/RIAIS E MÃO DE OBRA.